
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Įsakymo projektas, kuriuo bus patvirtintas Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų 

programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas 

ir išsaugojimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašas, rengiamas 

atsižvelgiant į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programą, patvirtintą 2022 m. spalio 31 d. 

Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu C(2022) 8008 ir Lietuvos nacionalinę žuvininkystės 2022–

2024 metų duomenų rinkimo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 

m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 3D-184 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų 

duomenų rinkimo programos patvirtinimo“, nuostatas bei vadovaujantis 2021 m. birželio 24 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos 

regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo+“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos 

fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, 

migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės 

paramos priemonės taisyklės, 2021 m. liepos 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 2021/1139, kuriuo nustatomas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondas ir iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2017/1004.  

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos informacinės sistemos pakeitimai.  

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas 10 darbo dienų bus skelbiamas TAIS. 

–  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

ŽUVININKYSTĖS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2021‒2027 METŲ PROGRAMOS 

PIRMOJO PRIORITETO „TAUSIOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS IR VANDENS 

BIOLOGINIŲ IŠTEKLIŲ ATKŪRIMAS IR IŠSAUGOJIMAS“ PRIEMONĖS 

„DUOMENŲ RINKIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 
 

_________ Nr. ___________ 

  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31060R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31139R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31139R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31004R2017&locale=lt


2 

 

 

 

 

 

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas bus skelbiamas konsultavimuisi su visuomene, derinamas su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos, Klaipėdos universitetu, VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centrui Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų 

registravimo posistemyje 10 darbo dienų.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Kartu su įsakymo projektu parengta Antikorupcinio vertinimo pažyma.  

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Administracinės naštos, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES teisės aktų nuostatų. 

7. Kita svarbi informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 30 lapai. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

Vedėja                                                           Ieva Žundienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joana Žemaitienė, tel. 239 8426, el. p. joana.zemaitiene@zum.lt  


